Las comunicaciones derivadas de la gestión de la convocatoria se realizarán 

exclusivamente a la cuenta de correo electrónico institucional de estudiante de la 
Universidad de Castilla-La Mancha. 

Cuarta. - Dotación presupuestaria 

Esta convocatoria tiene un presupuesto máximo de mil doscientos euros (1.200 €) y será 
financiada con cargo a la aplicación presupuestaria 02040M0485/422D/480, existiendo crédito 
adecuado y suficiente para cubrir el período de desarrollo de la beca. Ese crédito ha sido 
debidamente retenido con anterioridad a la fecha en la que se hace pública esta convocatoria. 

Quinta. - Dotación económica y condiciones de disfrute 

La dotación individual de la ayuda de matrícula es de mil doscientos euros brutos (1.200 €). Esta 
ayuda no está exenta del Impuesto de la Renta de las Personas Físicas. El tipo de retención a 
cuenta vendrá determinado por la cuantía de la beca, por las circunstancias personales y 
familiares de cada estudiante y por el período de cobro de la citada beca.